
                                                                                                               

Protokół Nr VIII/15 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 30 marca 2015 roku 

w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Doroty Kacperowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 13-tej , a zakończono o godz. 13-tej minut trzydzieści pięć.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 12- tu  radnych.  

 Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Skarbnik Gminy Pani 

Roda Irena, Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, Podinspektor ds. księgowości 

podatkowej i opłat lokalnych Pani Pawlicka Ewa. 

 

                Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. Stwierdziła 

quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 12– tu radnych. 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe sesja została zwołana na wniosek Wójta 

Gminy. 

Ad. pkt 2 

            Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który zgłosił wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad o jeszcze jeden projekt uchwały w sprawie: zwolnień z podatku od 

nieruchomości. Wójt poinformował, Ŝe projekt uchwały miał być przedstawiony na sesji w 

dniu 18 marca, ale dopiero po sesji przyszła opinia z UOK i K. Projekt uchwały dotyczy 

zwolnień dla gruntów i budowli wykorzystywanych pod budowę Internetu 

szerokopasmowego „ostatnia mila”. 

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe projekt tej uchwały zostanie wprowadzony do 

porządku obrad jako punkt 8. Punkt 8 stanie się punktem 9. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad z tą 

zmianą. 

„Za” przyjęciem porządku głosowało – 12 –tu radnych, „przeciw”- 0, głosów  

 „wstrzymujących” - 0 . Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w następującym 

brzmieniu:  

      1.  Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



 2
 

3. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Iłowo-Osada na lata 2015-2028 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budŜetu Gminy na 2015 rok 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: współdziałania z Powiatem Działdowskim przy 

realizacji Zadania pn.: „Przebudowa drogi pow. Nr 1304N ulice: Wierzbowska i 

Kościelna”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Ad. pkt 3. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota zwróciła się do radnych w 

sprawie przyjęcia protokołu z VII Sesji Rady Gminy.  

Wiceprzewodnicząca poinformowała, Ŝe protokół został sporządzony w terminie  i był 

dostępny do wglądu. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.   

 „Za”- przyjęciem protokołu głosowało 12 – tu radnych, „przeciw” - 0 ,  głosów  

„wstrzymujących ”- 0.  Protokół z VII  Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. pkt 4 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota odczytała projekt uchwały w 

sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2015-2028. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o wyjaśnienia Panią Roda Irenę Skarbnik Gminy. 

Skarbnik Gminy Pani Roda Irena poinformowała, Ŝe WPF naleŜało sporządzić, poniewaŜ 

zmienił się deficyt (nadwyŜka) zał. nr 3. Strona 7 WPF pokazuje wskaźniki, Ŝe są dobre na 

„Tak”. Jest to formalność, ale trzeba sporządzić WPF gdyŜ przedstawiona jest spłata 

kredytów w poszczególnych latach. 

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła się z zapytaniem czy ten kredyt jest juŜ ujęty w WPF? 

Skarbnik odpowiedziała, Ŝe jest juŜ ujęty. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 8 radnych, „przeciw”- 3, głosów „wstrzymujących” –1. 

Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

VIII/34/15. 

Ad. pkt 5 



 3
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budŜetu 

Gminy na 2015 r. 

Skarbnik Gminy Pani Roda Irena zwróciła się do radnych o zapytania do projektu uchwały. 

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem dotyczącym kredytu, czy nie ma 

innej moŜliwości aby nie zaciągać tego kredytu, miały być obligacje. 

Skarbnik poinformowała, Ŝe obligacje gorzej wychodzą niŜ kredyt. Przy kredycie my 

ogłaszamy przetarg w jakich latach będą spłaty, aby gmina miała pozytywny wskaźnik. 

Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa, która poinformowała Ŝe naszą intencją było aby nie 

zaciągać kredytu. Oszczędności wszędzie wprowadzamy min. inne finansowanie dowozu 

dzieci, dlaczego zaczynamy od takiego kredytu? 

Głos zabrał Wójt, który stwierdził Ŝe dylematem było aby gmina dołoŜyła się do remontu 

drogi wojewódzkiej, a teraz gmina chce się dołoŜyć do remontu drogi w Narzymiu. Ostatni 

dzień na składanie wniosku o dofinansowanie do drogi. Zostały podjęte róŜne działania, aby 

w przyszłorocznym budŜecie Gminy oszczędzić 800 tys. zł. w tym 110 tys. zł z etatu zastępcy 

wójta, 100 tys. transport, 2,5 etatu z Urzędu Gminy, w oświacie ponad 100 tys. Musimy 

szukać oszczędności w wydatkach bieŜących. Wójt podkreślił, Ŝe 10% budŜetu powinno być 

zaplanowane na inwestycje. 

Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa, która stwierdziła Ŝe za szybko idziemy z 

inwestycjami, dwa projekty Narzym i Wierzbowo oraz  droga 544. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował Ŝe na kanalizację w Wierzbowie mamy szansę dostać 

do 100% środków. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy wyjaśniając, Ŝe kredyt w wysokości  1.300.000  z tego milion 

na drogi, 300 tys. na wydatki bieŜące – moŜe nie będzie tyle. JeŜeli weźmiemy ten kredyt to 

dopiero na jesieni sierpień, moŜe wrzesień. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował, Ŝe musi szukać rozwiązań, minimalizować koszty, 

uporządkować sprawy finansowe. 

Radna Pani Piekarska Ewa zwróciła się z zapytaniem jakie jest zadłuŜenie Gminy. 

Pani Skarbnik poinformowała, Ŝe na koniec 2015 roku zadłuŜenie Gminy będzie wynosiło 

8.280 tys. zł. 

Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz, który zwrócił się do Wójta Ŝe będzie głosował 

„przeciw”, poniewaŜ uwaŜa „Ŝe jeśli  nie stać mnie na coś, to rezygnuję z tego”.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało - 7  radnych, „przeciw” – 3, głosów „wstrzymujących” – 

2. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

VIII/35/15.    

Ad. pkt 6 



 4
Głos zabrał  Sekretarz Gminy Pan Wiśniewski Marek, który poinformował Ŝe radni 

otrzymali nowy projekt uchwały. W poprzednim projekcie uchwały wprowadzono 

autopoprawkę w tytule uchwały, w podstawie prawnej oraz w § 1 i 2.  

Pan Wiśniewski Marek odniósł się do wcześniejszej dyskusji, informując Ŝe gmina  wydała  

ogółem na projekty wodno-kanalizacyjne 15 milionów zł, z czego 11 milionów środków 

pozyskano z UE. JeŜeli gmina chce wykorzystać środki z UE w obecnym okresie 

finansowym, to zaciągnięcie kredytu będzie konieczne. 

Głos zabrała Skarbnik, która poinformowała Ŝe jeŜeli powiat zaciągnie kredyt w wysokości 

400 tys. to gmina równieŜ w takiej wysokości zaciągnie. 

Głos zabrał radny Pan Szambora, który stwierdził Ŝe nie da się tak rządzić. 

Pan Wiśniewski Marek stwierdził, Ŝe nie o to chodzi Ŝebyśmy się zgadzali, większość gmin 

tak robi. Nie ma tak, Ŝe coś odłoŜymy i dopiero później to robimy. Zaciąganie kredytów na 

inwestycje to normalne. 

Głos zabrał Wójt, który poinformował Ŝe rada podjęła uchwałę o zmianie w planie 

zagospodarowania przestrzennego. Powstaje na Białutach farma wiatrowa. Gmina od tych 

budowli dostanie 2% . Potencjalnie to 800 tys. zł. moŜna będzie przekazać na inwestycje. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 12- tu radnych, „przeciw” –0, głosów 

„wstrzymujących” – 0. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr VIII/36/15.    

Ad. pkt 7 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego. 

Wyjaśnień udzielił Pan Wiśniewski Marek, który poinformował Ŝe była juŜ o tym  mowa – 

500 tys. droga 544 od Działdowa do Iłowa, 517 tys. przebudowa drogi w Narzymiu. 300 tys. 

rezerwa, którą niekoniecznie musimy w całości  wykorzystać. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania? 

Głos zabrał radny Pan Brzeziński Włodzimierz, który stwierdził Ŝe boi się duŜych kredytów. 

Mamy juŜ poprzednie, czy nie moŜemy tego odłoŜyć? 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek, który poinformował Ŝe juŜ prawie milion zł został 

spłacony na koniec roku. A to juŜ ostatnie 5 lat na wykorzystanie środków UE na inwestycje 

Później takich moŜliwości nie będzie.   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało - 7 radnych, „przeciw” – 3, głosów „wstrzymujących” – 

2. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr 

VIII/37/15.    



 5
 

Ad. pkt 8 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zwolnień z podatku 

od nieruchomości. 

Wyjaśnień udzielił Pan Wiśniewski Marek, który poinformował Ŝe opinia UOK i K wpłynęła 

po sesji 18 marca. Projekt tej uchwały wiąŜe się z infrastrukturą „ostatniej mili”(sieć 

szerokopasmowa Polski Wschodniej). Wójt podpisał porozumienie w sprawie wsparcia 

województwa w budowie sieci szerokopasmowej. Gminy, które nie podpisały porozumienia 

będą w przyszłości same musiały budować infrastrukturę.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. 

„Za” przyjęciem uchwały głosowało – 11- tu radnych, „przeciw” – 0, głosów 

„wstrzymujących” – 1. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę 

oznaczono Nr VIII/38/15.    

Ad. pkt 9 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym, Ŝe do 30 kwietnia mają obowiązek 

złoŜyć oświadczenia majątkowe za 2014 rok. 

Radna Pani Kremska Wanda  zwróciła się z prośbą do Wójta aby wystosować pismo o 

zwiększenie ilości patroli funkcjonariuszy Policji w miejscowości Narzym w okolicach 

przejścia podziemnego pod torami na ul. Kościelnej, gdzie spotka się młodzieŜ spoŜywa 

alkohol oraz niszczy mienie. Drugim takim punktem jest wiadukt drogowy na trasie Iłowo – 

Osada – Kraszewo, nietrzeźwa młodzieŜ zrzuca z wiaduktu butelki po alkoholu na chodnik 

usytuowany przy wiadukcie, co stanowi zagroŜenie dla pieszych poruszających się 

chodnikiem.   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota złoŜyła wszystkim obecnym 

Ŝyczenia świąteczne Ŝycząc zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych spędzonych w 

gronie rodziny. 

Do Ŝyczeń dołączył się równieŜ Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian.    

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy zamknęła  

obrady VIII nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy /godz. 1335/     

 

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                     Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Dorota Kacperowska 

  



 6
 

 

 

 


